MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 666 - junho/2023
Portaria - N° 32/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 21 de junho de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 32/2023 CT-UFPI, DE 20 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no uso de

suas atribuições         legais e, considerando:

- O que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;

- O que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI;

- A Ata da Assembleia Departamental Ordinária 02/2022 do curso de Engenharia Mecânica

RESOLVE:

Designar membros docentes do Colegiado do Curso de Engenharia Mecânica do Centro de
Tecnologia do Campus Ministro Petrônio Portella, desta Universidade, com mandato de 02
(dois) anos, a partir da data da reunião na qual houve a eleição dos membros, registrada na Ata
da Assembleia Departamental Ordinária 02/2022 do curso de Engenharia Mecânica - 31 de
janeiro de 2022, da forma que segue:

Titulares:
- Raphael Lima de Paiva, SIAPE 2340334 – Presidente;
- Marcos Guilherme Carvalho Braulio Barbosa, SIAPE 1229211 - Vice-Presidente;
- Hélio de Paula Barbosa, SIAPE 2307376;
- Francisco Riccelly Pereira Feitosa, SIAPE 1775887.

Suplentes:
- Clésio Cruz Melo, SIAPE 1735484;
- Danilo César Rodrigues Azevedo, SIAPE 2055537.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se,

Marcos Antonio Tavares Lira
Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI

http://www.ufpi.br/